
BISTÅNDSBAROMETERN

Sveriges bistånd till forskning syftar till att ge långsiktiga förutsättningar att 
minska fattigdom och utveckla hållbara samhällen. Här presenterar vi en del  
av resultaten av det internationella forskningssamarbete som stöds av Sida. 

FORSKNING

Sida redogör för biståndets resultat på fyra nivåer:

Utvecklingen i 
världen

Sveriges 
bidrag

Insatser och 
projekt

Människan i 
centrum







INSATSER OCH PROJEKT

Några av de insatser och projekt som Sida stödjer

I världens största nätverk för lantbruksforskning, CGIAR, arbetar 8 000 
forskare för att jordens växande befolkning ska kunna producera nyttig och 
hälsosam mat på ett hållbart sätt, i ett förändrat klimat.

Forskare från Etiopien, Tanzania, Uganda och Sverige har utvecklat en metod 
för att ta hand om avloppsvatten från fabriker, som både renar vattnet och 
omvandlar organiskt avfall till biogas.

I Bolivia arbetar forskare tillsammans med urfolket aymara för att lösa lokala 
problem. Lösningarna är grundade i både vetenskap och traditionell kunskap. 
I Anderna på 4000 m höjd, där det är nattfrost året om, experimenterar de med 
att odla grönsaker i växthus, för att barnen ska få i sig mer näring.

Sverige har forskningssamarbete med Tanzania, Moçambique, Etiopien, 
 Rwanda, Uganda, Bolivia och Kambodja för att bygga upp deras nationella 
forskningssystem. Utbildningen av forskare sker i nära samarbete med 
svenska universitet. Målet är att länderna så småningom självständigt ska 
kunna utbilda sina forskare och bedriva egen forskning av hög kvalitet.

Afrikas ekonomiska forskningskonsortium utbildar blivande forskare från 
länder som, ofta på grund av krig, är särskilt underrepresenterade i 
ekonomisk forskning, till exempel Somalia, Demokratiska republiken Kongo 
och Sydsudan.

I Mellanöstern hindras forskning om viktiga samhällsfrågor på grund av 
politiskt förtryck. Därför har ett regionalt forskningsråd för samhällsvetenskap 
bildats, som finansierar forskning, rapporterar om akademisk ofrihet och 
stöttar förföljda forskare.

Forskning om sexuellt våld, vid ett medicinskt universitet i Tanzania, har 
bidragit till att lagen i Tanzania har ändrats, för att ge kvinnor och barn 
bättre skydd.
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Biståndsbarometern kompletterar den redovisning av det svenska biståndet som görs i Sidas årsredovisning. 
Biståndsbarometern lanseras kontinuerligt och varje barometer riktar in sig på ett område inom biståndet. 

Läs även: Miljö och klimat, Humanitärt, Hälsa, Demokrati och Jämställdhet
Källor: www.sida.se/bistandsbarometern

https://www.sida.se/globalassets/global/sa-arbetar-vi/results/bistandsbarometern_miljo_o_klimat-_okt15_webb_final.pdf
http://www.sida.se/Svenska/sa-arbetar-vi/Bistandets-resultat/Bistandsbarometern/Halsa/
http://www.sida.se/Svenska/sa-arbetar-vi/Bistandets-resultat/Bistandsbarometern/demokrati/
http://www.sida.se/Svenska/sa-arbetar-vi/Bistandets-resultat/Bistandsbarometern/jamstalldhet/
http://www.sida.se/bistandsbarometern

